CâmaraE¥TXLnoíàíopEas]p]¢R[e]T::#Oocanário
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO N° 02/2019

Excelentíssimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pedro  Canário
Estado do Espírito Santo.

A Vereadora Ana Késia Silva Santos, no uso de suas atribuições, com
amparo no ar(igo  110 incjso Vlll,  do  Regimento  lntemo Cameral,  propõe ao Egrégio

ü          :'::i::;oa,ad:eg:|n::n.m:d:::,:,:,::teúr:::c:p:íà'écà,d:i::sr,r:gi:ahàduae :e,sae,c.r:t:à':
as  seguintes  medidas  de  interesse  publico:  Que  o  Executivo  Municipal  envide
esforçospara  que  todas  as  Secretarias  Municipais  que  realizam  Processos
Seletivosque sejam realizados através de cadastro em sistemas confiávejs e de
fácil acesso por site.

Justificativa: A referida indicação tem como finalidade atender a
Comunidade, viabilizando melhorias na hora da execução das lnscrições em
Processos Seletivos pois as filas são grandes e a infraestrutura não atende a
demanda e a Comunidade é exposta a muito sol.

U
Sala das  Sessões da  Câmara  Municipal  de  Pedro  Canário,  Estado do

Espírito Santo.

Em 29 de Janeiro de 2019.

oH##Ü8£,jíq

Câmaraocl@hotmail.com -Tel./Fax (027) 3764-ZZ26 -Cl\lpJ 27.559.947/0001O3
Rua lh. Washlngton Liilz da SÍI`o §/N - Balmo l\lovo llorizome - PEDRO CANÁRIO (ES) - CEP Z9.970000